Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

Votos de Congratulação e Aplausos aos
organizadores das atividades festivas
da semana nacional dos idosos.

 Moção Nº.

Senhores Vereadores,

Sergio Luiz da Silva Jesus, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa

após ouvido o plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos “Voto de

Congratulação e Aplausos Ao Prefeito Fabricio Petri, a Secretária de

Assistente Social Claudia Simões Cardoso e a coordenadora Emanoeli Santos

Moreli e sua equipe pelo empenho e organização nas atividades festivas na

semana nacional dos idosos. A melhor idade envelhecer é uma dádiva que deve

ser encarada não como uma perda de habilidades mas como uma oportunidade

para transmitir os conhecimentos adquiridos ao longo da vida cada marca em

seus rostos representa a experiência de vida que eles têm para nos oferecer

lágrimas e sorrisos traduzem seus melhores feitos, nossa gratidão e carinho a

todos os idosos do mundo e que seus exemplos de vida nos tornem pessoas

mais sensíveis carinhosas e felizes.

Anchieta,02 de Outubro de 2017.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

                                    Sergio Luiz da Silva Jesus

		2017-10-02T15:32:24-0300